
Zápis z celostátního školení vedoucích OORM a KORM Přibyslav – 13. 4. 2024 

 

Přítomní: viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Výroční zpráva za rok 2023 (Dana Vilímková) 

3. Informační blok 

Výchovně vzdělávací činnost 

- Státní dotace (Monika Němečková) 

- Šablony pro neformální vzdělávání (Monika Němečková) 

- Pojištění (Pepa Orgoník) 

- Rámcové OZ ZHVB 2024/2025 (Tereza Říhová) 

- Zapojení školek a škol do ZHVB – pilotní projekt ZŠ Rakovského (Petr Kšána) 

Sportovní činnost – sportovní oddíly 

- Trenéři požárního sportu (Tereza Říhová) 

- OZ postupových soutěží 2024 (Monika Němečková) 

Ostatní 

- Pracovní volno pro vedoucí (Pepa Orgoník) 

- Využívání moderních nástrojů práce a komunikace při řízení odborné rady (Josef Hoffmann) 

- Mezinárodní spolupráce MH – Finsko (Jiří Bidmon) 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Ad1) vedoucí ÚORM Dana Vilímková zahájila jednání a předložila program jednání. Starostka představila členy ÚORM 

novým vedoucím ORM  

Ad2) Zprávu o činnosti za rok 2023 přednesla vedoucí rady Dana Vilímková 

64 584   dětí a mládeže 3 – 17 let, celkový počet členů do 26 let 95 492 mladých lidí, 2540 kolektivů a  7 467 

vedoucích,   a 3 akademické zájmové skupiny.501 družstev přípravek 

V průběhu roku se rada sešla celkem 5x, vzdělávací a školící akce  

Tábory, vzdělávací dny, Junior univerzita (Jánské Koupele a SPŠ v Hranicích, a Vysokou školou báňskou – Technickou 

univerzitou v Ostravě) 

Hasiči pro děti s handicapem (PAS, ADHD, SPU). 

Zmínila vyplňování hlášení o činnosti – vyplnit správné údaje dle skutečnosti, žádost o kontrolu hlášení ze sborů 

Na webu dh.cz tiskopis odpovídá 

Poděkování vedoucím, dobrovolníků za práci s mládeží 

 

Ad3) informační blok 

• Státní dotace – MŠMT je vydáno rozhodnutí, je přidělena v obdobné výši jako v roce 2022 



Vnitřní konzultace správnosti čerpání a využití dotací MŠMT v pátek 12. 4. 2024 – pokud příští rok nebude 

v pořádku, bude stažena 

Vzdělávání vedoucích – není sportovní disciplíny (trenéři) 

Kontrola NSA rejstřík sportovců x evidence sportovců v soutěžích 

Garantované dotace na postupové soutěže 

Je nám umožněno podat přihlášku za člena českého olympijského výboru 

• Šablony – přihlášeno cca 300 sborů za 19, 5 milionu (vykazují se akce) 

                  Poděkováno konzultantům za pomoc  

• Pojištění – úrazové pojištění na dh.cz všechny informace, odškodnění do 18 let Generali 

                   úraz při sportovní činnosti lze uplatnit VZP a.s., úraz musí trvat více než 21 dnů 

                  dospělí HVP pojišťovny 

                  pojištění odpovědnosti – plošná pojistka s HVP – týká se pouze postupových kol,                      

     kdy mají okresy, kraje pojištění. Výjimka – vedoucí jsou zahrnuti do pojištění        

                  odpovědnosti, vedoucí s platnou kvalifikací starší 18 let 

 

       

• OZ ZHVB 2024/2025 byly zapracovány faktické podněty na základě námětů z KORM 

 

- Definice složení smíšení hlídky 

- Každý závodník může v daném kole ZHVB startovat pouze jednou 

- Předložení cestovního pasu jako dokladu totožnosti 

- Ústroj závodníka v kategorii dorostu – krátký rukáv 

- Stanoviště orientace v přírodě – pampeliška nebo smetánka 

- Stanoviště uzlování – posouzení zrcadlově obráceného uvázaného uzlu – obojí správně 

- Stanoviště brannost – doplněna kóta 1,5m  

- Stanoviště požární ochrana – trojúhelník s obrázkem ohně je součástí trojúhelníků 

- Úkol kategorii přípravka – trojúhelník pouze z obrázků 

- Stanoviště PP – správné určení úpal 

- Stanoviště OO – tísňová volání – jedná se o krádež ne loupež 

- Stanoviště evakuační zavazadlo – každý člen hlídky si vylosuje 3 obrázky a všechny musí bát 

přiřazeno vše správně, aby bylo bez trestných bodů 

- Děti vybírají ze všeho (vrací se použité) 

 

                             Vyvěšeno během týdne opravené materiály na dh.cz 

 

• Zapojení škol a školek do ZVHB – pilotní projekt realizovaný v roce 2023 ZŠ Rakovského v Praze, Petr Kšána 

představil uskutečnění závodu ve škole pro školní děti 1. stupně, náplň stanovišť je v souladu RVP, starší děti 

si vyzkoušeli roli rozhodčího a zároveň si vyzkoušeli roli dobrovolníka. Možnost využít v družinách. Účastnilo 

se 12 hlídek ze 1. a 2. tříd. 

•  Kvalifikace trenér požárního sportu – obecná část organizovaná FTVS UK, praktická část – organizuje SH ČMS 

– jednotlivé krajské rady požárního sportu, ke dnešku dokončeno 395 trenérů. 30. 3. 2023 padlo usnesení VV 

SH ČMS, že praktickou část dodělá SH ČMS do konce roku 2024.  

Trenér PS II. třídy 2024 – 2025 předpoklad start podzim 2025 

Trenér PS I. třídy – v rámci fakulty zatím neexistuje specializace požární sport, bude nutno ji vytvořit, 

kvalifikaci I. lze získat i v rámci plně hrazeného studia trenérské školy při FTVS 

Obnovy trenér III. – obnovy by měly být, trenérská licence je udělovaná doživotně, SHČMS je 5 let a pak 

obnova (stejný princip jako u vedoucích mládeže) 

• OZ postupových soutěží – výtka NSA k postupovým soutěžím – nejsou stejná data v OZ, a proto je vytvořeno 

vzorové OZ a všichni by měli mít podstatu OZ stejnou. Přihlášky jednotný charakter (jako na dh.cz) 

 



 

• Pracovní volno pro vedoucí – žádost o poskytnutí pracovního volna, informace na dh.cz podsekce tábory, 

ČRDM vytvořila formulář se všemi náležitostmi, potvrzení účasti – statutár pořadatele tábora. Termíny – na 

jak dlouho žádáte volno a druhý termín, který chci mít proplacený. 

• Moderní nástroje práce a komunikace při řízení odborné rady – možnosti způsobu práce vedoucího rady, 

využití IT technologií 

• Mezinárodní spolupráce MH a Finsko – prezentace, možnost předání kontaktů pro případné zájemce 

zaměření na odbornou hasičskou činnost, letos v Jánských Koupelích 

 

Různé 

• Zpracovat manuál – kartičku základní práva a povinnosti vedoucího (RL, průkazky, přihláška….) 

• Představen Petr Kostrůnek – mezinárodní rozhodčí CTIF 

 

Zapsala: Mgr. Jana Trojancová 


